
Se loger
à Strasbourg

L’Université de Strasbourg n’assure pas la réservation des chambres pour ses stagiaires, compte tenu de leurs desiderata trop différents et des relations 
privilégiées qu’ont certaines entreprises avec des chaînes d’hôtels.

Un conseil : réservez votre chambre le plus tôt possible.
Strasbourg est une ville où l’hôtellerie est souvent chargée (tourisme, sessions du Parlement Européen, congrès, et manifestations sportives).

Ces tarifs préférentiels sont réservés à nos stagiaires et congressistes
Annoncez-vous sous "Université de Strasbourg - Service Formation Continue" et contactez l'établissement par email ou téléphone pour en bénéficier.
Ces tarifs ne sont pas disponibles via les moteurs de réservations en ligne et sont valables hors sessions parlementaire et du conseil de l'Europe (consultez les 
sessions parlementaires ici) et hors période de Marché de Noël.

N°
PLAN

ETABLISSEMENTS ADRESSE TÉLÉPHONE SITE INTERNET
PRIX INDICATIF / NUIT

PETIT DÉJEUNER

HÔTELS DANS LE CENTRE DE STRASBOURG

Hôtels ***** Tarifs 2024

1 PAVILLON DU REGENT Petite France 5-6 Rue des Moulins 03 88 76 43 43 regent-petite-france.com 220 €

2 REGENT Petite France 5 Rue des Moulins 03 88 76 43 43 regent-petite-france.com 245 €

3 MAISON ROUGE 4 rue des Francs Bourgeois 03 88 32 08 60 maison-rouge.com 182 €

Hôtels **** Tarifs 2024

4 AC HOTEL by Marriott 4-6 boulevard de Dresde 03 67 70 72 72 marriott.fr 109 €

5 ALOFT STRASBOURG Etoile 2 Avenue du Rhin 03 67 70 78 10 strasbourg-etoile.naoshotel.com 99 €

6 BEAUCOUR 5 rue des Bouchers 03 88 76 72 00 hotel-beaucour.com 130 €

7 BOMA 7 rue du 22 Novembre 03 90 41 75 76 boma-hotel.com 140 €

8 COUR DU CORBEAU 6-8 Rue des Couples 03 90 41 75 66 cour-corbeau.com 195 €

9 DIANA DAUPHINE 30 rue de la 1ère Armée 03 88 36 26 61 hotel-diana-dauphine.com NC

10 DRAGON (DU) 2 rue de l'Ecarlate 03 88 35 79 80 dragon.fr 105 €

11 ETTENHEIM 3 place de l'Hôpital 03 88 24 90 70 hotel-ettenheim-strasbourg.fr NC

12 HANNONG 15 rue du 22 Novembre 03 88 32 16 22 hotel-hannong.com NC

13 HILTON Palais des Congrès Avenue Herrenschmidt 03 88 37 10 10 strasbourg.hilton.com 120 €

14 HOTEL DE L’EUROPE 38 rue du Fossé des Tanneurs 03 88 32 17 88 hotel-europe.com NC

15 HOTEL DES XV 46 rue du Conseil des Quinze 03 88 79 76 10 hoteldesxv.com NC

16 LEONOR 11 rue de la Nuée-Bleue 03 90 41 75 72 leonor-hotel.com 175 €

17 LES HARAS 23 Rue des Glacières 03 90 20 50 20 les-haras-hotel.com 205 €

18 MERCURE Gare centrale 14-15 Place de la Gare 03 88 15 78 15 mercure.com NC

19 MERCURE STRASBOURG Centre 25, rue Thomann 03 90 22 70 70 mercure.com NC

20 NOVOTEL Centre Halles 4 quai Kléber 03 88 21 50 50 novotel.com NC

21 OKKO HOTEL 46 rue du Bassin d'Austerlitz 03 88 39 80 80 okkohotels.com 105 €

22 REGENT Contades 8 avenue de la Liberté 03 90 41 75 72 regent-contades.com 155 €

23 VILLA D’EST 12 rue Jacques Kablé 03 88 15 06 06 hotel-villa-est.com 110 €

24 VOCO 9 rue des Magasins 03 88 10 10 47 ihg.com 114 €

Résidences hôtelières **** Tarifs 2024

25 LAGRANGE CITY 5C boulevard du Président Wilson 03 88 15 22 10 lagrange-city-strasbourg.com NC

26 RESIDENCE INN by Marriott 4-6 boulevard de Dresde 03 67 70 72 82 bit.ly/408pFKm 109 €

Hôtels *** Tarifs 2024

27 ADONIS STRASBOURG 5 rue de Turenne 03 88 35 19 72 adonis-hotel-strasbourg.com 91 €

28 AROK HOTEL 7 place de la Gare 03 88 11 45 00 arok-hotel.com 112 €

29 CLAP CLAP 24-26 rue du Faubourg National 03 88 32 14 54 paxhotel.com NC

Service Formation Continue - 21, rue du Maréchal Lefebvre - 67100 Strasbourg - sfc.unistra.frF15H

https://www.europarl.europa.eu/news/fr/press-room/20230609IPR96201/le-parlement-adopte-son-calendrier-pour-2024
http://www.regent-petite-france.com
http://www.regent-petite-france.com
www.maison-rouge.com
https://www.marriott.fr/
https://strasbourg-etoile.naoshotel.com/
www.hotel-beaucour.com
www.boma-hotel.com
www.cour-corbeau.com
www.hotel-diana-dauphine.com
www.dragon.fr
http://hotel-ettenheim-strasbourg.fr
www.hotel-hannong.com
http://www.strasbourg.hilton.com
www.hotel-europe.com
www.hoteldesxv.com
http://leonor-hotel.com
www.les-haras-hotel.com
www.mercure.com
www.mercure.com
www.novotel.com
https://www.okkohotels.com/
www.regent-contades.com
http://hotel-villa-est.com
http://ihg.com
www.lagrange-city-strasbourg.com
http://bit.ly/408pFKm
www.adonis-hotel-strasbourg.com
http://arok-hotel.com
http://paxhotel.com


30 CERF D'OR (AU) 6 Place de l'hôpital 03 88 36 20 05 cerf-dor-strasbourg.fr NC

31 GRAFFALGAR 17 rue déserte 03 88 24 98 40 graffalgar-hotel-strasbourg.fr 102 €

32 GRAND HOTEL (LE) 12 Place de la Gare 03 88 52 84 97 le-grand-hotel.com 115 €

33 HOLIDAY INN EXPRESS Rue de la Corderie 03 88 10 99 99 holidayinn-strasbourg.fr 94 €

34 HOTEL LE BRISTOL 4 Place de la Gare 03 88 32 00 83 hotel-strasbourg.com 125 €

35 IBIS Centre Halles 1 rue Sébastopol 03 90 22 46 46 ibishotel.com NC

36 IBIS STYLES Centre Gare 14 rue du Maire Kuss 03 88 22 60 40 ibishotel.com 100,76 €

37 IBIS STYLES Petite France 1 Quai de Paris 03 88 15 17 17 ibishotel.com 92 €

38 KLEBER 29 Place Kléber 03 88 32 09 53 hotel-kleber.com 90 €

39 KYRIAD Palais des Congrès
6 Avenue Pierre Mendès France 
67300 Schiltigheim

03 88 81 24 44 kyriad.com NC

40 MAISON LUTETIA R 2bis rue du Général Rapp 03 88 35 20 45 royal-lutetia.fr 105 €

41 MERCURE Centre Petite France 3 rue du Maire Kuss 03 88 32 80 80 mercure.com 120 €

Résidences hôtelières *** Tarifs 2024

42 APPART'CITY 11 rue de Molsheim 03 60 82 52 82 appartcity.com 90,50 €

43 APPART’HOTEL LES CITADINES 50-54 rue du Jeu des Enfants 03 90 22 47 00 discoverasr.com NC

Hôtels ** Tarifs 2024

44 HOTEL DE L’ESPLANADE 1 Boulevard Leblois 03 88 61 38 95 hotel-esplanade.fr 79 €

45 HOTEL DES ARTS 10 Place du Marché  aux Cochons-de-Lait 03 88 37 98 37 hotel-arts.com NC

46 HOTEL ETC 7 rue de la Chaîne 03 88 32 66 60 etc-hotel.com 85 €

47 LE 21ème 21 rue du Fossé des Tanneurs 03 88 23 89 21 hotel21strasbourg.com 65 € sans PDJ

48 VICTORIA 7 rue du Maire Kuss 03 88 32 13 06 hotelvictoriastrasbourg.com 88 €

Hôtels NC Tarifs 2024

49  CIARUS 7 rue Finkmatt 03 88 15 27 88 ciarus.com NC

50 PATRICIA 1A rue du Puits 03 88 32 14 60 hotelpatricia.fr 73 €

HÔTELS À PROXIMITÉ DU SERVICE FORMATION CONTINUE

51 RESIDENCE CERISE *** 5 rue Job 03 88 40 21 08 cerise-hotels-residences.com NC

HÔTELS À PROXIMITÉ DU CHU DE HAUTEPIERRE

52 LE LODGE HÔTEL STRASBOURG**** 10 rue Paul Eluard 03 88 36 00 17 lodge-hotel-strasbourg.fr 95 €

POUR VOUS LOGER DIFFÉREMMENT À MOINDRE COÛT

53 AUBERGE DE JEUNESSE HI 2 RIVES Rue des Cavaliers 03 88 45 54 20 hifrance.org 65 €

54 STUDIOS CROUS LES ALTERNANTS
22 Route du Rhin
67400 Illkirch-Graffenstaden

03 88 21 13 37 bit.ly/2YN2TNg 49,50 €

55 THE PEOPLE HOSTEL 7, rue de la Krutenau 09 78 36 20 27 thepeoplehostel.com NC

HÔTELS AUTOUR DE STRASBOURG

56 CITADINES EUROMETROPOLE 11 allée de l’Euro 67205 Oberhausbergen 03 67 70 78 00 citadineseurometropolestrasbourg.com 105 €

57 HOTEL D’ALSACE ***
187 Route de Lyon
67400 Illkirch-Graffenstaden

03 90 40 35 00 hotelalsace.com 105 €

58 7 HOTEL & SPA **** 
Parc d’Innovation
550 Bd Sébastien Brant
67400 Illkirch-Graffenstaden

03 88 40 84 84 7hotel.fr 101 €

NC = Non communiqué

Les prix indiqués ne tiennent pas compte de la taxe de séjour variable et propre à chaque catégorie d'établissement. 

Vous pouvez aussi vous adresser à l’Office du Tourisme de Strasbourg
17 A, Place de la Cathédrale

Tél. : 03 88 52 28 28 - www.otstrasbourg.fr

Service Formation Continue - 21, rue du Maréchal Lefebvre - 67100 Strasbourg - sfc.unistra.frF15H

www.cerf-dor-strasbourg.fr
graffalgar-hotel-strasbourg.fr
www.le-grand-hotel.com
www.holidayinn-strasbourg.fr
https://www.hotel-strasbourg.com
www.ibishotel.com
www.ibishotel.com
www.ibishotel.com
www.hotel-kleber.com
www.kyriad.com
www.royal-lutetia.fr
http://mercure.com
www.appartcity.com
http://discoverasr.com
www.hotel-esplanade.fr
www.etc-hotel.com
www.hotel21strasbourg.com
www.hotelvictoriastrasbourg.com
www.ciarus.com
www.hotelpatricia.fr
www.cerise-hotels-residences.com
www.hifrance.org
http://bit.ly/2YN2TNg
https://www.thepeoplehostel.com/fr/
http://citadineseurometropolestrasbourg.com
www.hotelalsace.com
www.7hotel.fr


Gare de StrasbourgGare de Strasbourg

Cathédrale Notre-Cathédrale Notre-
Dame de StrasbourgDame de Strasbourg

Hôpitaux UniversitairesHôpitaux Universitaires
de Strasbourgde Strasbourg

HôpitalHôpital
de Hautepierrede Hautepierre

Campus CronenbourgCampus Cronenbourg

CampusCampus
EsplanadeEsplanade

PalaisPalais
de la Musiquede la Musique
et des Congrèset des Congrès

Se
rv

ic
e 

Fo
rm

at
io

n 
Co

nt
in

ue
 -

 2
1,

 r
ue

 d
u 

M
ar

éc
ha

l L
ef

eb
vr

e 
- 

67
10

0 
St

ra
sb

ou
rg

 -
 s

fc
.u

ni
st

ra
.f

r

F1
5H

18

36

28
4834

2
1

4

5

6

7

8

9

10 11

12

13

14

15

17

3

19

21

2220

24

16

23

25

26

27

30

31

32

33

37

39

40

35

38

41

29

43

42

44

46 45

47

50

49

51

52

55

56

54 57 58

53

SFCSFC


