Formation Continue

Se loger

à Strasbourg

Université de Strasbourg

L'Université de Strasbourg n'assure pas la réservation des chambres pour ses stagiaires, compte tenu de leurs desiderata trop différents et des relations privilégiées qu'ont certaines entreprises avec des chaînes d'hôtels.

Un conseil : réservez votre chambre le plus tôt possible.

Strasbourg est une ville où l'hôtellerie est souvent chargée (tourisme, sessions du Parlement Européen, congrès, et manifestations sportives).

Ces tarifs préférentiels sont réservés à nos stagiaires et congressistes

Annoncez-vous sous "Université de Strasbourg - Service Formation Continue" et contactez l'établissement par email ou téléphone pour en bénéficier.

Ces tarifs ne sont pas disponibles via les moteurs de réservations en ligne et sont valables hors sessions parlementaire et du conseil de l'Europe (consultez les sessions parlementaires ici) et hors période de Marché de Noël.

N° PLAN	ETABLISSEMENTS	ADRESSE	TÉLÉPHONE	SITE INTERNET	PRIX INDICATIF / NUIT PETIT DÉJEUNER
		HÔTELS DANS LE CEN	TRE DE STRASBOUR	G	
	Hôtels *****				Tarifs 2024
1	PAVILLON DU REGENT Petite France	5-6 Rue des Moulins	03 88 76 43 43	regent-petite-france.com	220€
2	REGENT Petite France	5 Rue des Moulins	03 88 76 43 43	regent-petite-france.com	245€
3	MAISON ROUGE	4 rue des Francs Bourgeois	03 88 32 08 60	maison-rouge.com	182€
	Hôtels ****				Tarifs 2024
4	AC HOTEL by Marriott	4-6 boulevard de Dresde	03 67 70 72 72	marriott.fr	109€
5	ALOFT STRASBOURG Etoile	2 Avenue du Rhin	03 67 70 78 10	strasbourg-etoile.naoshotel.com	99€
6	BEAUCOUR	5 rue des Bouchers	03 88 76 72 00	hotel-beaucour.com	130€
7	ВОМА	7 rue du 22 Novembre	03 90 41 75 76	boma-hotel.com	140€
8	COUR DU CORBEAU	6-8 Rue des Couples	03 90 41 75 66	cour-corbeau.com	195€
9	DIANA DAUPHINE	30 rue de la 1ère Armée	03 88 36 26 61	hotel-diana-dauphine.com	NC
10	DRAGON (DU)	2 rue de l'Ecarlate	03 88 35 79 80	dragon.fr	105€
11	ETTENHEIM	3 place de l'Hôpital	03 88 24 90 70	hotel-ettenheim-strasbourg.fr	NC
12	HANNONG	15 rue du 22 Novembre	03 88 32 16 22	hotel-hannong.com	NC
13	HILTON Palais des Congrès	Avenue Herrenschmidt	03 88 37 10 10	strasbourg.hilton.com	120€
14	HOTEL DE L'EUROPE	38 rue du Fossé des Tanneurs	03 88 32 17 88	hotel-europe.com	NC
15	HOTEL DES XV	46 rue du Conseil des Quinze	03 88 79 76 10	hoteldesxv.com	NC
16	LEONOR	11 rue de la Nuée-Bleue	03 90 41 75 72	leonor-hotel.com	175€
17	LES HARAS	23 Rue des Glacières	03 90 20 50 20	les-haras-hotel.com	205€
18	MERCURE Gare centrale	14-15 Place de la Gare	03 88 15 78 15	mercure.com	NC
19	MERCURE STRASBOURG Centre	25, rue Thomann	03 90 22 70 70	mercure.com	NC
20	NOVOTEL Centre Halles	4 quai Kléber	03 88 21 50 50	novotel.com	NC
21	OKKO HOTEL	46 rue du Bassin d'Austerlitz	03 88 39 80 80	okkohotels.com	105€
22	REGENT Contades	8 avenue de la Liberté	03 90 41 75 72	regent-contades.com	155€
23	VILLA D'EST	12 rue Jacques Kablé	03 88 15 06 06	hotel-villa-est.com	110€
24	VOCO	9 rue des Magasins	03 88 10 10 47	ihg.com	114€
	Résidences hôtelières				Tarifs 2024
25	LAGRANGE CITY	5C boulevard du Président Wilson	03 88 15 22 10	lagrange-city-strasbourg.com	NC
26	RESIDENCE INN by Marriott	4-6 boulevard de Dresde	03 67 70 72 82	bit.ly/408pFKm	109€
	Hôtels ***				Tarifs 2024
27	ADONIS STRASBOURG	5 rue de Turenne	03 88 35 19 72	adonis-hotel-strasbourg.com	91€
28	AROK HOTEL	7 place de la Gare	03 88 11 45 00	arok-hotel.com	112€
29	CLAP CLAP	24-26 rue du Faubourg National	03 88 32 14 54	paxhotel.com	NC

30 CERF D'OR (AU) 31 GRAFFALGAR 32 GRAND HOTEL (LE) 33 HOLIDAY INN EXPRESS 4 Place de la Gare 34 HOTEL LE BRISTOL 4 Place de la Gare 35 IBIS Centre Halles 1 rue Sébastopol 36 IBIS STYLES Centre Gare 14 rue du Maire Kuss	03 88 36 20 05 cerf-dor-strasbourg.fr NC 03 88 24 98 40 graffalgar-hotel-strasbourg.fr 102 € 03 88 52 84 97 le-grand-hotel.com 115 € 03 88 10 99 99 holidayinn-strasbourg.fr 94 € 03 88 32 00 83 hotel-strasbourg.com 125 € 03 90 22 46 46 ibishotel.com NC 03 88 22 60 40 ibishotel.com 100,76 € 03 88 15 17 17 ibishotel.com 92 € 03 88 32 09 53 hotel-kleber.com 90 €				
32 GRAND HOTEL (LE) 33 HOLIDAY INN EXPRESS Rue de la Corderie 34 HOTEL LE BRISTOL 35 IBIS Centre Halles 36 IBIS STYLES Centre Gare 14 rue du Maire Kuss	03 88 52 84 97 le-grand-hotel.com 115 € 03 88 10 99 99 holidayinn-strasbourg.fr 94 € 03 88 32 00 83 hotel-strasbourg.com 125 € 03 90 22 46 46 ibishotel.com NC 03 88 22 60 40 ibishotel.com 100,76 € 03 88 15 17 17 ibishotel.com 92 € 03 88 32 09 53 hotel-kleber.com 90 €				
33 HOLIDAY INN EXPRESS Rue de la Corderie 34 HOTEL LE BRISTOL 4 Place de la Gare 35 IBIS Centre Halles 1 rue Sébastopol 36 IBIS STYLES Centre Gare 14 rue du Maire Kuss	03 88 10 99 99 holidayinn-strasbourg.fr 94 € 03 88 32 00 83 hotel-strasbourg.com 125 € 03 90 22 46 46 ibishotel.com NC 03 88 22 60 40 ibishotel.com 100,76 € 03 88 15 17 17 ibishotel.com 92 € 03 88 32 09 53 hotel-kleber.com 90 €				
34 HOTEL LE BRISTOL 4 Place de la Gare 35 IBIS Centre Halles 1 rue Sébastopol 36 IBIS STYLES Centre Gare 14 rue du Maire Kuss	03 88 32 00 83 hotel-strasbourg.com 125 € 03 90 22 46 46 ibishotel.com NC 03 88 22 60 40 ibishotel.com 100,76 € 03 88 15 17 17 ibishotel.com 92 € 03 88 32 09 53 hotel-kleber.com 90 €				
35 IBIS Centre Halles 1 rue Sébastopol 36 IBIS STYLES Centre Gare 14 rue du Maire Kuss	03 90 22 46 46 ibishotel.com				
36 IBIS STYLES Centre Gare 14 rue du Maire Kuss	03 88 22 60 40 ibishotel.com 100,76 € 03 88 15 17 17 ibishotel.com 92 € 03 88 32 09 53 hotel-kleber.com 90 €				
	03 88 15 17 17 ibishotel.com 92 € 03 88 32 09 53 hotel-kleber.com 90 €				
	03 88 32 09 53 hotel-kleber.com 90 €				
37 IBIS STYLES Petite France 1 Quai de Paris					
38 KLEBER 29 Place Kléber					
39 KYRIAD Palais des Congrès 6 Avenue Pierre Mendès Fra 67300 Schiltigheim	03 88 81 24 44 kyriad.com NC				
40 MAISON LUTETIA R 2bis rue du Général Rapp	03 88 35 20 45 royal-lutetia.fr 105 €				
41 MERCURE Centre Petite France 3 rue du Maire Kuss	03 88 32 80 80 mercure.com 120 €				
Résidences hôtelières *** Tarifs 2024					
42 APPART'CITY 11 rue de Molsheim	03 60 82 52 82 appartcity.com 90,50 €				
43 APPART'HOTEL LES CITADINES 50-54 rue du Jeu des Enfan	s 03 90 22 47 00 discoverasr.com NC				
Hôtels *** Tarifs 2024					
44 HOTEL DE L'ESPLANADE 1 Boulevard Leblois	03 88 61 38 95 hotel-esplanade.fr 79 €				
45 HOTEL DES ARTS 10 Place du Marché aux Coc	hons-de-Lait 03 88 37 98 37 hotel-arts.com NC				
46 HOTEL ETC 7 rue de la Chaîne	03 88 32 66 60 etc-hotel.com 85 €				
47 LE 21ème 21 rue du Fossé des Tanneu	rs 03 88 23 89 21 hotel21strasbourg.com 65 € sans PDJ				
48 VICTORIA 7 rue du Maire Kuss	03 88 32 13 06 hotelvictoriastrasbourg.com 88 €				
Hôtels NC Tarifs 2024					
49 CIARUS 7 rue Finkmatt	03 88 15 27 88 ciarus.com NC				
50 PATRICIA 1A rue du Puits	03 88 32 14 60 hotelpatricia.fr 73 €				
HÔTELS À PROXIMITÉ DU SERVICE FORMATION CONTINUE					
51 RESIDENCE CERISE *** 5 rue Job	03 88 40 21 08 cerise-hotels-residences.com NC				
HÔTELS À PROXIMITÉ DU CHU DE HAUTEPIERRE					
52 LE LODGE HÔTEL STRASBOURG**** 10 rue Paul Eluard	03 88 36 00 17 lodge-hotel-strasbourg.fr 95 €				
POUR VOUS L	POUR VOUS LOGER DIFFÉREMMENT À MOINDRE COÛT				
53 AUBERGE DE JEUNESSE HI 2 RIVES Rue des Cavaliers	03 88 45 54 20 hifrance.org 65 €				
54 STUDIOS CROUS LES ALTERNANTS 22 Route du Rhin 67400 Illkirch-Graffenstade	03 88 21 13 37 bit.ly/2YN2TNg 49,50 €				
55 THE PEOPLE HOSTEL 7, rue de la Krutenau	09 78 36 20 27 thepeoplehostel.com NC				
нô	ELS AUTOUR DE STRASBOURG				
56 CITADINES EUROMETROPOLE 11 allée de l'Euro 67205 Obe	rhausbergen 03 67 70 78 00 citadineseurometropolestrasbourg.com 105 €				
57 HOTEL D'ALSACE *** 187 Route de Lyon 67400 Illkirch-Graffenstade	03 90 40 35 00 hotelalsace.com 105 €				
Parc d'Innovation 58 7 HOTEL & SPA ***** 550 Bd Sébastien Brant 67400 Illkirch-Graffenstade	03 88 40 84 84 7hotel.fr 101 €				

NC = Non communiqué

Les prix indiqués ne tiennent pas compte de la taxe de séjour variable et propre à chaque catégorie d'établissement.

Vous pouvez aussi vous adresser à l'Office du Tourisme de Strasbourg 17 A, Place de la Cathédrale Tél. : 03 88 52 28 28 - www.otstrasbourg.fr